РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 5 февраля  2015 года                                                                                      № 121
п.Красноармейский

 О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района

  В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования «Троснянский район» об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 19.12.2013 № 259, Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять от администрации Троснянского района полномочия по созданию условий массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
2. Принять от администрации Троснянского района полномочия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
3. Принять от администрации Троснянского района полномочия по организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Принять от администрации Троснянского района полномочия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
5. Принять от администрации Троснянского района полномочия организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
6. Соглашения о передаче полномочий вступают в силу с момента подписания и действуют в течение одного календарного года.
7. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных соглашениями, предоставляются администрацией Троснянского района в форме межбюджетных трансфертов.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельский Совет                                                          Г.А. Анпилогова

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                 Т.С. Баранова